
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

24.01.2017                  г .  Ставрополь                  № 105  
 
О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ, их 
формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации 
города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки 

муниципальных программ, их формирования и реализации» (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1) пункт 26 раздела 6 «Управление программой и контроль за ее 

реализацией» изложить в следующей редакции:  

«26. Текущее управление реализацией и реализация программы 

осуществляется ответственным исполнителем в соответствии с детальным 

планом-графиком реализации программы на очередной финансовый год 

(далее – детальный план-график). 

Ответственный исполнитель программы совместно с соисполнителем 

программы ежегодно разрабатывает детальный план-график по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку и направляет его в комитет 

экономического развития на согласование не позднее  

01 декабря года, предшествующего очередному финансовому году. 

В детальном плане-графике отражаются: 

полный перечень подпрограмм, основных мероприятий программы; 

контрольные события, детально характеризующие ход выполнения 

основных мероприятий программы, с указанием фактической даты 

наступления контрольного события; 

ответственные исполнители, соисполнители программы, ответственные 

за реализацию основных мероприятий программы, контрольных событий с 

указанием фамилии, должности; 

данные об объемах финансирования основных мероприятий 

программы, контрольных событий за счет всех источников финансирования. 

consultantplus://offline/ref=22D13CD23E6F46560255380EDEEFCEBF39081246F8FA9D3D40F6971D60FEF30A4A2EEA1DBD7A072783889CrDuAH


2 

 

Детальный план-график, согласованный с комитетом экономического 

развития, утверждается ответственным исполнителем программы ежегодно в 

срок до 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.  

Контрольное событие является действием, осуществляемым в 

установленные сроки в целях получения промежуточного или конечного 

результата выполнения основного мероприятия программы. 

Контрольные события выделяются по всем основным мероприятиям 

программы. Основными характеристиками контрольных событий являются 

значимость (важность) для достижения результата основного мероприятия 

программы, возможность однозначной оценки достижения (0 процентов или  

100 процентов), документальное подтверждение результата выполнения 

основного мероприятия программы.  

Для основных мероприятий программ, направленных на 

совершенствование нормативно-правовой базы, в качестве контрольных 

событий при необходимости следует использовать характеристику или 

предполагаемый результат введения нормы. 

Для основных мероприятий программ, направленных на обеспечение 

постоянной реализации муниципальных функций (предоставление 

муниципальных услуг), в качестве контрольных событий при необходимости 

следует использовать достижение заданных показателей объема и (или) 

качества исполнения функций (предоставления услуг) в отчетном периоде. 

Для основных мероприятий программ, направленных на внедрение 

новых технологий, модернизацию административных процессов, реализацию 

инвестиционных проектов, в качестве контрольных событий следует 

использовать характеристику непосредственного (промежуточного или 

конечного) результата реализации соответствующего основного мероприятия 

программы. 

Рекомендуется обеспечивать в детальном плане-графике равномерное 

распределение контрольных событий в течение года.»; 

2) приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя  
от    24.01.2017    № 105                             
 

 
ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК  

реализации муниципальной программы _________________на _____ год 
  

 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

подпрограммы программы, мероприятия, 

контрольного события мероприятия 

подпрограммы программы 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнитель 

(Ф.И.О., 

должность) 

Плановая 

дата 

наступления 

контрольного 

события 

Объемы финансирования 

основных мероприятий, 

мероприятий, контрольных 

событий за счет всех источников 

финансирования  

тыс. рублей 
 Подпрограмма 1     
 Основное мероприятие 1.1    
 …    
 Контрольное событие 1    
 ….    
 Основное меропритятие 1.2    
 …    
     

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                      Т.В. Савельева 


